

Ihsan: Att leva som om man ser Allah

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

(بَلَىٰ مَنْ أَسْأَمَ وَجْهَهُ لِلَّهِ وَهُوَ مُحْسِنٌ فَلَهُ أَجْرُهُ عِنْدَ رَبِّهِ وَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ ﴿١١٢﴾)

عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ ﷺ قَالَ:

« الْإِحْسَانُ أَنْ تَعْبُدَ اللَّهَ كَأَنَّكَ تَرَاهُ فَإِنْ لَمْ تَكُنْ تَرَاهُ فَإِنَّهُ يَرَاكَ »

Ärade bröder!

Ihsan betyder "att vara vacker" och används generellt i två delvis skilda betydelser: "att göra gott mot andra" och "att utföra sitt arbete väl". En person som utför Ihsan kallas för muhsin. Allah den Upphöjda säger i vår ädla bok Koranen: "Nej, så förhåller det sig inte! De som med hela sitt väsen underkastar sig Allahs vilja och som gör det goda och det rätta skall få sin fulla lön av sin Herre och de skall inte känna fruktan och ingen sorg skall tynga dem."¹

Den här versen lär oss om vikten av ihsan och den frid och trygghet som överlämnandet till Allah för med sig. Att ha goda avsikter och beteenden är en spegling av att sätta ihsan i centrum av våra liv. För att någons arbete ska kunna kallas ihsan, måste personen väl förstå vad som behöver göras, varför det ska göras, och hur det ska göras. Dessutom måste denna kunskap och medvetenhet omvandlas till rättfärdiga handlingar. Ett uttalande tillskrivet Ali (r.a) pekar också på denna sanning: "Människor värderas efter hur väl de utför sina arbeten med ihsan." I den ädla versen där den Allsmäktige Allah använder ordet "ahsen", som betyder "den som gör allt vackert", säger Han: "som åt allt vad Han skapar ger en fulländad [form]. Först skapar Han människan av lera"² Allah har skapat allt med ihsan.

Kära troende!

Vår profet (S.A.V) har förklarat "ihsan" för oss på det vackraste sättet och uppmuntrat oss att leva med en moral av "ihsan". Profeten Muhammed (S.A.V) har sagt: "Ihsan är att dyrka Allah som om du ser Honom. Även om du inte ser Honom, ser Han dig."³

Med detta uttalande har han etablerat en princip som muslimer bör bära med sig genom livet. Denna princip är medvetenheten om att leva varje ögonblick som om

vi är i Allahs närvaro.

Ärade muslimer!

Ihsan innebär att utföra tillbedjan enbart för Allahs behag. Vi bör utföra våra böner, fastor, zakat och pilgrimsfärder med en medvetenhet om ihsan, medvetna om att vi står inför Allah. Denna medvetenhet höjer kvaliteten och det andliga värdet på våra gudstjänster.

Ihsan innebär också att utföra allt vi gör vackert och med full rättvisa. Att göra vårt arbete på bästa möjliga sätt, att behandla människor väl och att upprätthålla sanning och ärlighet i alla våra handlingar är en återspeglning av ihsan-medvetenheten.

Ihsan är att se alla skapelser som verk av Allah och att älska det skapade för Skaparens skull. Att vara barmhärtig och rättvis mot våra medmänniskor är en del av ihsan-moralen. Att uppnå fred och harmoni i samhället är möjligt genom att sprida medvetenheten om ihsan.

Ihsan innebär sanningsenlighet, ärlighet och att visa noggrannhet i mätning och viktning. Profeten Muhammed (S.A.V) har sagt: "Den som fuskar med vikt och mått är inte en av oss." Att vara ärlig i våra affärer och transaktioner, säkerställa en halal förtjänst och inte skada andra är en del av medvetenheten om ihsan.

Ihsan är också att värdera andras rättigheter och friheter lika högt som våra egna. Profeten Muhammed (S.A.V) har sagt: "Önska inte för din broder vad du inte önskar för dig själv." Att visa respekt för andras rättigheter, vara rättvis och undvika förtryck är en återspeglning av ihsan-medvetenheten.

Att leva medvetet om att vi ständigt är i Allahs närvaro, att alltid välja det bästa i allt vi gör och i alla våra handlingar med sikte på Hans behag, och att göra detta till en reflex är tecken på ihsan-moralen.

Kära församling!

Ihsan är en moralisk princip som vi bör tillämpa inom alla områden av vårt liv. Att agera med medvetenhet om ihsan i våra tillbedjan, i våra dagliga sysslor, och inom vårt sociala, ekonomiska och juridiska liv för oss närmare Allah och bidrar till att vi vinner Hans behag. Må Herren ge oss förmågan att leva och sprida ihsan-moralen.

O Herre! Låt oss leva med ihsan-medvetenhet, låt oss utföra våra tillbedjan och vårt arbete på det allra bästa sättet. Utrusta oss och våra generationer med ihsan-moral. Skänk våra familjer frid, enhet och samhörighet. Amin.

¹ Bakara suresi, 2:112

² Secde suresi, 32:7

³ Buhârî, İman, 36